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Jeg takker Gud for dette projekt, som gør det muligt at hjælpe en række forældreløse unge 
mennesker, som mangler hjælp og støtte til at få en uddannelse. Forløbet sidste år var 
præget af, at projektet var i sin indledende fase, hvilket betød, at kun et mindre antal unge, 
i alt 24 personer, nød godt af hjælpen. I 2007 har 60 unge fået støtte, og alle de penge, 
der var afsat i 2007, er blevet fuldt udnyttet. De brugte midler i år har endda overskredet 
budgettet med et lille beløb på 134 kr. 
 
Projektet omfatter nu i alt 71 personer, som hver især får støtte i en periode i løbet af de i 
alt fem år, projektet løber. Ud af de 71 unge er der 14 piger. Det er måske muligt at flere 
personer får støtte fra projektet i 2009 og 2010, selvom budgettet nu overskrider det 
samlede beløb af de disponible midler. Forklaringen på det: 
 

1. At de budgetterede penge måske ikke bliver brugt op, sådan at det bliver muligt at 
støtte flere personer. 

2. At der rent faktisk er et overskud (se mere herom senere) 
 
 
Overskud fra 2006 
2006 endte med et overskud på 68.009 kr. på grund af det lave antal unge, der fik støtte 
dette år. Overskuddet blev delt i fire lige store portioner og lagt til budgetterne for de 
følgende år 2007 - 2010. 
 



Nuværende status 
Iht. min computer-opgørelse slutter år 2007 som nævnt med et underskud på 134 kr. Men 
hvis man ser på saldoen på den nigerianske DMI-bankkonto, vil man se, at der er et 
overskud på 50.556 kr. (hvis man anvender kursen 22 Nigerianske Naira = 1 kr.). Dette 
overskud skyldes renter samt en bedre vekselkurs end forudset i forbindelse med 
pengeoverførsler fra Danmark til Nigeria. Hver overførsel koster naturligvis en sum penge, 
men ikke desto mindre er bundlinien for 2007 meget gunstig. 
 
 
Flere detaljer om projektet 
For at få mere indsigt i projektforløbet henviser jeg til ISOBRO-regnskab, hvor man kan 
finde flere detaljer om projektet. På siden, der kaldes AC i excelfilen ”ISOBRO-regnskab”, 
er der en oversigt med regnskabstal over de personer, som modtager støtte. På de 
efterfølgende 75 sider er der detaljer vedrørende forbrug af penge for hver enkelt person. 
De sidste sider rummer hovedsageligt budgetter for de forskellige uddannelseskategorier, 
men man kan også se ”samleark”, hvor der er et løseligt samlet budget, der viser et 
underskud på 28.836 kr.  
 
Med 2007-overskud på 50.556 kr. i erindring er der ikke grund til bekymring. 
 
I Uddannelsesplanen er der en oversigt over de personer der får støtte. Her får man et 
overblik over, hvilke år og hvilke uddannelser der vedrører hver enkelt af de støttede unge. 
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